REQUERIMENTO Nº 016/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O Vereador JOSEMAR STEFANI da bancada do  PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, conforme Artigo 136 do Regimento Interno.
Que o nome do Senhor MARIO ANTONIO CANALI, seja incluído para designar nome de rua ou logradouro público. Segue em anexo o histórico do Senhor Mario Antonio Canali.

Nestes Termos
Peço Deferimento

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)

Tapejara (RS), 05 de junho de 2025.

_________________________________
JOSEMAR STEFANI
Vereador do PDT

HISTÓRICO DO SR. MARIO ANTONIO CANALI
[bookmark: _GoBack]
Mario Antonio Canali nasceu em de maio de 1931, filho de Giocondo Canali e Anna Bressan Canali. Um homem simples, de coração generoso, que dedicou sua vida ao trabalho na agricultura e ao convívio com aqueles que amava.
Pai amoroso, construiu sua família com dedicação e afeto, deixando como legado seus filhos Helena Canali Stefani, Isabel Canali Conte, Loreci Canali Stefani, Sadi Canali, Maristela Canali Argenta e Claudete Canali Rosa.
Mais conhecido como Mário, era uma figura querida por todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Tinha um coração maior do que o mundo, acolhendo aqueles que precisavam, oferecendo abrigo e amizade a quem a vida havia deixado sem rumo.
Residente na comunidade de Linha Quatro, fez de sua casa um lar não apenas para sua família, mas para muitos que encontraram nele um porto seguro. Suas histórias, seu sorriso fácil e sua bondade marcaram a vida de todos ao seu redor.
No dia 26 de agosto 2008, Mario partiu, mas seu legado de amor, generosidade e amizade permanecerá vivo nos corações de todos que tiveram o privilégio de cruzar seu caminho.

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS